

PROTOKÓŁ NR XXIX/2013

Z obrad XXIX sesji Rady Gminy Ojrzeń, odbytej dnia 24 maja 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ojrzeniu

Początek sesji godz. 9.30

W sesji udział wzięli;

Radni wg załączonej listy obecności;

Wójt Gminy Ojrzeń – Zdzisław Mierzejewski

Sekretarz Gminy Ojrzeń – Adam Dejnakowski

Skarbnik Gminy Ojrzeń – Kamila Włodkowska

Kierownik Referatu Organizacyjno – Administracyjnego i Zarządzania Oświatą – Cezary Tybuchowski

Otwarcia sesji i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Ojrzeń, która przedstawiła następujący porządek obrad sesji w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie uchwały RIO z dnia 22 kwietnia 2013 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ojrzeń sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok.
3. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej RG Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Ojrzeń za 2012 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ojrzeń
4. Przedstawienie uchwały RIO z dnia 9 maja 2013 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ojrzeń w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ojrzeń.
5. Przedstawienie pisma Stowarzyszenia Na Rzecz Edukacji „*Dzieci Naszym Dobrem*” w sprawie nieodpłatnego przekazania budynku szkoły w Luberadzu wraz z wyposażeniem na cele oświatowe.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń;
- b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2013;
- c) zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Ojrzeń;
- d) zmiany uchwały Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zmienionej uchwałą Nr XXVIII/177/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 roku zmieniającą uchwałą Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik o określonej pojemności;

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie komunalne.

7. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 1

Radny Jacek Biliński miał zastrzeżenia co do pkt 6e porządku obrad, a mianowicie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie komunalne (dotyczy to budynku i terenu Szkoły Podstawowej w Luberadzu). Radny Biliński stwierdził, że na sesji Rady Gminy Ojrzeń w dniu 26 marca została podjęta uchwała Rady Gminy Ojrzeń, by nie zajmować się projektem tej uchwały do końca czerwca 2013 roku. Sekretarz Gminy, Pan Adam Dejnakowski wyjaśnił, że na sesji zostało przyjęte jedynie stanowisko Rady w tej sprawie i nie miało to formy uchwały. W dalszej części wyjaśnił, że stanowisko takie nie jest wiążące dla Wójta, gdyż nikt nie może blokować inicjatywy uchwałodawczej Wójta. Porządek obrad został przyjęty 9 głosami 'za', przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. pkt 2

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Krystyna Drażkiewicz, odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 kwietnia 2013 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ojrzeń sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok. Izba wydała opinie pozytywną. Do tego punktu obrad nikt nie wniósł żadnych uwag.

Ad. pkt 3

W tym punkcie obrad, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna Danuta Bińczycka odczytała uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Ojrzeń za 2012 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ojrzeń. Również do tego punktu obrad nikt nie wniósł uwag.

Ad. pkt 4

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 maja 2013 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ojrzeń. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej. nikt z radnych nie wniósł uwag.

Ad. pkt 5

W tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła radnym pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Edukacji „Dzieci naszym Dobrem”, w którym w/w Stowarzyszenie zwraca się do Przewodniczącej Rady Gminy z prośbą o nieodpłatne przekazanie budynku szkoły w Luberadzu wraz z wyposażeniem na cele oświatowe.

Radny Jacek Biliński zwrócił się do radnych z prośbą, skoro Gmina nie chce prowadzić tej szkoły to może należałoby dać szansę temu Stowarzyszeniu i przekazać jej szkołę w formie np. użytkowania a nie bezpłatnego przekazania. Radna Danuta Bińczycka powiedziała, że

dowiedziała się, że część rodziców z Młocka chce pozapisywać dzieci do Szkoły w Luberadzu, na co ona się nie zgadza.

W dalszej części dyskusji radny Biliński ponownie zaapelował o użyczenie szkoły Stowarzyszeniu, a gdyby prowadzenie społecznej Szkoły nie powiodło się, dopiero sprzedać ten budynek.

Następnie wyjaśnień udzielił Pan Cezary Tybuchowski, kierownik Referatu Organizacyjno – Administracyjnego i Zarządzania Oświatą. Stwierdził, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty Stowarzyszenie chcąc prowadzić szkołę niepubliczną musi najpierw zarejestrować się na terenie gminy, na której ma zamiar prowadzić szkołę niepubliczną, następnie złożyć wnioszek wraz z aktem założycielskim i statutem i dopiero od przyszłego roku, czyli najwcześniej od 1 września 2014 roku może rozpocząć prowadzenie placówki oświatowej.

Z opinią prawną przedstawioną przez Pana Tybuchowskiego nie zgodzili się radni Pan Biliński, Pan Marcysiak i Pan Narożnik, którzy stwierdzili, że jest możliwe prowadzenie szkoły w Luberadzu przez Stowarzyszenie już od września bieżącego roku.

Radny Michał Narożnik zaproponował, by najpierw zająć się wypracowaniem stanowiska Rady w sprawie pisma Stowarzyszenia, a dopiero potem sprzedaż budynku szkoły w Luberadzu.

Radny Pan Marcysiak zaproponował również o zwrócenie się do Stowarzyszenia o uzupełnienie braków w piśmie.

Na tym dyskusję na temat pisma zakończono.

Ad. pkt 6

a) Szczegółowych wyjaśnień w sprawie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń udzieliła Skarbnik Gminy, Pani Kamila Włodkowska. Projekt uchwały został przyjęty 10 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

b) W tym punkcie również Pani Skarbnik udzieliła szczegółowych wyjaśnień. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2013 został przyjęty 10 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

c) Po wyjaśnieniach udzielonych przez Panią Skarbnik projekt uchwały w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Ojrzeń został przyjęty 10 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

d) Po wyjaśnieniach udzielonych przez Sekretarza gminny, Pana Adama Dejnakowskiego, projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zmienionej uchwałą Nr XXVIII/1777/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 roku zmieniającą uchwałą Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

e) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie komunalne został przyjęty 10 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. pkt 7

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXIX sesji Rady Gminy Ojrzeń.

Przewodniczący Rady Gminy
Krystyna Drazkiewicz

